
DIPARTIMENTO
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE

Direttore
Prof. Ing. Antonio 

Ficarella

Via per Monteroni
I 73100 Lecce
T +39 0832 297761
F +39 0832 297733
antonio.ficarella@unisalento.it

Classif. III/5
Oggetto: Master Universitario di Secondo Livello in “Scientific Programming” - Anno accademico 
2022/2023 – nomina commissione giudicatrice per esame finale

IL DIRETTORE

VISTO

VISTO
VISTO

il D.R. n. 573 del 29/06/2022 con la quale è stato autorizzato, fra gli altri, l’avvio 
del   Master  Universitario  di  Secondo  Livello  in  “Scientific  Programming”  I 
Edizione, direttore prof. Italo Epicoco;
il  D.D.  n.  117/2023  con  il  quale  il  Direttore  del  Dipartimento  di  Ingegneria 
dell’Innovazione,  facendo  seguito  alla  richiesta  del  Direttore  del  Master  di  II 
livello  in  “Scientific  Programming”  -  a.a.  2022/2023  –  ha  espresso  parere 
favorevole alla proroga per le attività didattiche, al fine di permettere agli studenti  
di  completare  i  tirocini  formativi  e  sostenere  la  prova  finale  il  26.02.2023,  in 
deroga  al  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Master  universitari  ed  in 
particolare l’All.to n. 2 che stabilisce che l’esame finale del Master dovrà svolgersi 
entro il 31 dicembre;

VISTO

CONSIDERATO
VISTA

CONSIDERATO

VISTA

il D.R. n. 1165 del 22/12/2023 con il quale è stata fissata, in accoglimento della 
proposta pervenuta dal Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione, al 26.02.2023 
la data ultima per sostenere la prova finale del Master di II livello in “Scientific 
Programming” - a.a. 2022/2023, al fine di permettere agli studenti di completare i  
tirocini formativi, in deroga a quanto previsto dall’All.to n. 2) del Regolamento di 
Ateneo per la disciplina dei Master universitari;
che le attività di Master sono state regolarmente espletate;
la richiesta pervenuta dal prof. Italo Epicoco, acquisita al protocollo interno al n.  
20021  del  29/01/2024,  con  la  quale  comunica  che  le  attività  del  Master  sono 
regolarmente  terminate  e  che  tutti  i  partecipanti  hanno  assolto  agli  obblighi 
formativi  e  gli  obblighi  minimi  di  frequenza,  comunicando altresì  che  occorre 
nominare  una  commissione  giudicatrice  per  l’espletamento  dell’esame  finale, 
fissato nelle date del 12 febbraio - prima seduta
26 febbraio - seconda seduta;
che il  Prof.  Epicoco propone la  seguente commissione:  Prof.  Massimo Cafaro, 
Prof. Marco Pulimeno. afferenti  al  Dipartimento di Ingegneria dell’Innovazione 
dell’Università del Salento e Prof.ssa Ivonne Sgura; afferente al Dipartimento di 
Matematica  e  Fisica  Ennio  “De  Giorgi”  e  propone  se  stesso  quale  eventuale 
supplente;
il Regolamento di Ateneo per la Disciplina dei Master Universitari, approvato con 
D.R. n. 381 del 28/06/2018;

RAVISATA l’urgenza di nominare quanto prima la commissione in oggetto

DECRETA

1. Nominare, per i motivi di cui in premessa, la seguente Commissione Giudicatrice per l’espletamento 
dei colloqui/esami finali per la verifica di apprendimento necessaria ai fini del conseguimento del 
titolo di Master Universitario di II livello in “Scientific Programming”:

 Prof.  Massimo  Cafaro  e  professore  Associato  presso  il  Dipartimento  di  Ingegneria 
dell’Innovazione (Presidente);



DIPARTIMENTO
DI INGEGNERIA 
DELL’INNOVAZIONE

Direttore
Prof. Ing. Antonio 

Ficarella

Via per Monteroni
I 73100 Lecce
T +39 0832 297761
F +39 0832 297733
antonio.ficarella@unisalento.it

 Prof.  Marco  Pulimeno,  Ricercatore  di  tipo  B  presso  il  Dipartimento  di  Ingegneria 
dell’Innovazione (Componente);

 Prof.ssa  Ivonne  Sgura,  Professoressa  Associata  presso  il  Dipartimento  di  Matematica  e 
Fisica “Ennio De Giorgi” (Componente).

 Prof.  Italo  Epicoco,  Professore  Associato  presso  il  Dipartimento  di  Ingegneria 
dell’Innovazione (supplente)

Il ruolo di Segretario della Commissione sarò svolto dal componente più giovane in ruolo.
2. Prendere atto che le sedute di esame finale si svolgeranno nelle date del 12/02/2024 e 26/02/2024.

Il Direttore del Dipartimento
(Prof. Ing. Antonio Ficarella)


		2024-01-30T14:16:53+0000
	FICARELLA ANTONIO




